
GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD DE PIURA 

HOSPITAL DE APOYO//- 2 SULLANA 
N°0990.2023-GOB.REG.PIURA-DRSP-HAS-OA0..4300201661 

Su/lana, cinco de diciembre del dos mil veintitrés 

VISTO: El Informe Nº 302-2023/DRSP- 4300201661, de fecha seis de noviembre del dos mil veintitrés, emitido 
por el responsable del área de control de asistencia y Nota Informativa Nº 479-2023-4300201661, de fecha nueve 
de noviembre del dos mil veintitrés, emitida por la jefatura de la Unidad de Personal del Hospital de Apoyo 11-2 
Su/lana e Informe Nº 384-2023/DRSP-4300201661, de fecha cuatro de diciembre del dos mil veintitrés, emitido el 
responsable del Area de Control de Asistencia, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Informe Nº 302-2023/DRSP - 4300201661, de fecha seis de noviembre del dos mil veintitrés, el 
responsable del área de control de asistencia del Hospital de Apoyo 11-2 Su/lana, remite la relación de trabajadores 
que participaron en el desfile cívico militar por el centésimo décimo aniversario de la provincia de Su/lana; 

Que, mediante la Nota Informativa Nº 0479-2023-HAS-430020161, de fecha nueve de noviembre del dos mil 
veintitrés (09. 11. 2023), la jefatura de la Unidad de Personal del Hospital de Apoyo 11-2 Su/lana, remite al Director 
Administrativo la relación de trabajadores que participaron en el desfile cfvico militar por el centésimo décimo 
aniversario de la provincia de Su/lana, para su conocimiento y autorización de emisión de la respectiva resolución. 
Asimismo, con proveído de fecha nueve de noviembre del dos mil veintitrés, el Director Administrativo autoriza fa 
emisión de la resolución de otorgando 01 día libre; 

Que, mediante Informe Nº 384-2023/DRSP-4300201661, de fecha cuatro de diciembre del dos mil veintitrés, el 
responsable del Area de Control de Asistencia del Hospital de Apoyo 11-2 Su/lana, envía la relación del personal 
que será acreedor al día libre por desfile. 

Que, el inciso i) artfculo 24º del D.L. N" 276 Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del 
Sector Público, prescribe: "Son derechos de los servidores públicos de carrera: recibir menciones, 
distinciones y condecoraciones de acuerdo a los méritos personales ... "; y en concordancia con el inciso a) 
articulo 147º capftulo XI del D.S. 005-90-PCM, Reglamento de la Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de 
Remuneraciones que a fa letra dice: "Reconocimiento de acciones excepcionales o de calidad extraordinaria 
relacionada directamente o no con sus funciones desempeñadas: Agradecimiento o felicitación escrita"; 

En ese sentido, la Dirección Ejecutiva del Hospital de Apoyo 11-2 Su/lana, Oficina de Administración, oficina 
de Imagen Institucional y la Unidad de Personal a través del Area de Bienestar Social, en el marco de sus 
competencias funcionales, asf coma de los enunciados precedentes, consideran conveniente expresar 
formalmente el RECONOCIMIENTO al personal que participó en el desfile clvico militar por el centésimo 
décimo aniversario de la provincia de Su/lana; 

Que, estando a tas consideraciones expuestas, contando con las visaciones de la Oficina de Asesor/a Legal, 
Oficina de Administración y la Unidad de Personal del Hospital de Apoyo 11-2 Su/lana; 

Que, dentro de las atribuciones y facultades conferidas al Director Ejecutivo del Hospital de Apoyo 11-2 Su/lana, 
establecidas en el Reglamento de Organización y Funciones del Hospital Apoyo 11-2 Su/lana, aprobado mediante 
Ordenanza Regional Nº 312-2015/GRP.CR, de fecha dieciséis de mayo del dos mil quince (16.05.2015) as/ como 
fa Resolución Ejecutiva Regional Nº 622-2023/GOB/ERNO REGIONAL DE P/URA-GR, de fecha veinte de julio 
del dos mil veintitrés (20.07.2023), a través de la cual se Designa a la Médico MARIA EUGENIA GALLOSA 
PALACIOS, en el cargo de Directora Ejecutiva del Hospital de Apoyo 11-2 Su/lana; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Otorgar un (01) día libre a los servidores del Hospital 11-2 Su/lana que formaron parte de 
la delegación del desfile clvico militar realizado con motivo del centésimo décimo aniversario de la provincia de 
Su/lana, el dfa cuatro de noviembre del dos mil veintitrés. de acuerdo al Anexo 1 de la presente resolución. 



GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD DE P/URA 

HOSPITAL DE APOYO//- 2 SULLANA 
Nº099Q.2023-GOB.REG.PIURA-DRSP-HAS-OAD-4300201661 

Su/lana, cinco de diciembre del dos mil veintitrés 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Para hacer uso del dfa libre otorgado en el artfculo que antecede, los servidores deberán 
presentar el formato de solicitud de Licencia a la Unidad de Personal - Area de Control de Asistencia, previa 
autorización de su jefatura inmediata. 

ARTICULO TERCERO.- Hágase de conocimiento a la Dirección Administrativa, oficina de Imagen Institucional, 
Unidad de Personal, Area de Control de Asistencia, Area de Bienestar Social, Area de Selección Registro 
Escalafón y Legajos, interesados e Instancias correspondientes. 

Regístrese, Notifíquese, Cúmplase y Archívese, 

MEGP/JSG/OSE/ymchc. 



GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD DE P/URA 

HOSPITAL DE APOYO 11- 2 SULLANA 
Nº0990-2023-GOB.REG.PIURA-DRSP-HAS-OAD-4300201661 

Su/lana, cinco de diciembre del dos mil veintitrés 

RELACION DE TRABAJADORES DEL HOSPITAL DE APOYO 11-2 SU LLANA QUE PARTICIPARON EN EL DESFILE POR 
EL CENTESIMO DECIMO ANIVERSARIO DE LA PROVINCIA DE SU LLANA 

N' NOMBRES Y APELLIDOS CARGO CONDICION 
LABORAL 

1 AGURTO COBEílAS HUGO DAVID 0301-MEDICO I DL N' 276 

2 ALAMA REYES ANTHONY CHRISTIAN OBSTETRA CAS 
TECNICO/A 

3 ALBURQUEQUE BELLO FATIMA JILINE ADMINISTRATIVO/A CAS 
TECN. EN REDES Y 

4 ALVARADO NAVARRETE ANA PAULA COMUNICAC. DA CAS 

5 AREVALO SUAREZ GABY MARISOL- REEMPLAZO 1971-AUX. DE ENFERMERIA I DLN" 276 

6 AVALOS JIMENEZ JOSE LUIS 2653-AUXILIAR ASISTENCIAL DLN" 276 

7 AZAÑERO SOTO ALESSANDRA PAOLA TECNICO EN ENFERMERIA CAS 

8 BACA MOGOLLON JAZMIN ANDREA ENFERMERA(O) CAS 

9 BENAVIDES MUSICH ADRIANA VANESSA- REEMPLAZO 1581-TEC. EN ENFERMERIA I DLN" 276 

10 CAMPOS INFANTE GISSELA JACQUELINE 0430-ENFERMERA/0 DL N" 276 

11 CARRASCO CASTILLO NELSON ERIK 0301-MEDICO I DL N" 276 

12 CASTRO REYES FEUX AUXILIAR ADMINISTRATIVO CAS 

13 CERDAN VARGAS ANA 0430-ENFERMERA/0 DL N" 276 

14 CESPEDES TA VARA ROSA ARMENIA DEL ROSARIO 2691-TECNICO/A ADMINIST. 111 DL N' 276 

15 CHAPILLIQUEN TALLEDO JERRY BRANDON DIGITADOR(A) CAS 

16 CHECA CARLIN, MAR LENE 0430-ENFERMERA/0 DL N" 276 

17 CIEN FUEGOS AZABACHE CRISTIAN WILSON - REEMPLA 1581-TEC. EN ENFERMERIA I DL N" 276 

18 CONCHA LIMA NOEMI 04 70-0BSTETRA DL N" 276 

19 CORDOVA CASTRO PASCUALA ADELINA 04 70-0BSTETRA DL N' 276 

20 CURAY URSINA MARIBEL 1581-TEC. EN ENFERMERIA I DL N' 276 

21 DIAZ GUEVARA ORLANDO JOSE 1581-TEC. EN ENFERMERIA I DL N" 276 

22 FASSIO SAAVEDRA BLANCA ISABEL OBSTETRA CAS 

23 FERNANDEZ CALLE LUCIA ESTHER TECNICO EN ENFERMERIA CAS 

24 FIESTAS CASTRO, MIGUEL EDUARDO 0301-MEDICO I DL N" 276 

25 GAMARRA SUAREZ CARLOS RAUL HUZEPER ENFERMERA(O) CAS 

26 GARCIA VITE l<AREN EVELYN OBSTETRA CAS 

27 GOMEZ PAREDES MARIBEL 1581-TEC. EN ENFERMERIA I DLN" 276 

28 HERRERA MENDOZA LOURDES DEL PILAR - REEMPLAZO 2689-TECNICO/A ADMINIST. 1 DL N" 276 

29 IBARBURO MAURICIO LUIS ALBERTO AUXILIAR ADMINISTRATIVO CAS 

30 INGA MENA MARIA DEL PILAR ENFERMERA(O) CAS 

31 JUAREZ CLAVIJO LUIS ALBERTO 1121-TESORERO/A I DL N" 276 

32 LLAGAS CHA VEZ DE QUEVEDO KENIA JENNIFER 0301-MEDICO I DL N" 276 

33 MARlílAS ATO LAURA SUSANA TECNICO EN ENFERMERIA CAS 

34 MEDINA SANCHEZ SERGIO PAUL 2690-TECNICO/A ADMINIST. 11 DLN" 276 

35 MERINO PALACIOS PRAXIDES EPIFANIO 09Sl-ESP. ADMINIST. 1 DLN" 276 

36 MIRANDA SILVA ANAQUELLY DE LOS MILAGROS DIGITADOR{A) CAS 

37 MORAN O LAYA JULIO HIPOLITO DIGITADOR(A) CAS 

38 NOLE ESCOBAR, EVELYN OBSTETRA CAS 
2071-AUX. DE SIST. ADMINIST. 

39 NUÑEZ CRISANTO JULIO JAVIER - REEMPLAZO 1 DL N" 276 



GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD DE PIURA 

HOSPITAL DE APOYO 11- 2 SULLANA 
N'0990..2023-GOB.REG.P/URA-DRSP-HAS-OAD-4300201661 

Su/lana, cinco de diciembre del dos mil veintitrés 

40 OLA YA ALBURQUEQUE GRECIA ESTEFANIA- REEMPLAZ 0430-ENFERMERA/O DLN" 276 

41 OLIVA RUGEL ROSA MARIA 26S3-AUXILIAR ASISTENCIAL DLN" 276 

42 ORDINOLA BURGOS KAREN FIORELLA ENFERMERAIO) CAS 

43 ORTIZ COLOMA FELIPE QUIMICO FARMACEUTICO CAS 

44 ORTIZ DE GUZMAN ROSA VIRGINIA 0430-ENFERMERA/0 DL N" 276 

45 OTERO REYES EDINSON ENRIQUE· REEMPLAZO 2691-TECNICO/A ADMINIST. 111 DL N" 276 

46 OTOYA GARCIA JUAN SEGUNDO· REEMPLAZO 1231-CHOFER I DL N' 276 

47 OVALLE YOVERA MARIA ESTHER 1581· TEC. EN ENFERMERIA I DL N' 276 

48 PARRA PANDURO KARINA NELLY MEDICO CAS 

49 PRADO PEREZ YESEYRA 0741-ASIST. ADMINIST. 1 DL N" 276 

so RAMOS MONCADAJORGE DAVID DIGITADOR(A) CAS 

51 RAMOS MONTOYA FIORELLA PRISCILA 0951-ESP. ADMINIST. 1 DL N' 276 

52 RISCO SALDARRIAGA LEYDY ESTEFANY TECNICO EN ADMINISTRACION CAS 

53 RIVAS BARRANTES SAMIRA D. J PSICOLOGO(A) CAS 

54 ROÑA BERRU LADY ANGELICA AUXILIAR ADMINISTRATIVO CAS 

55 SEMINARIO PORRAS VICTOR WILLIAM 1S81-TEC. EN ENFERMERIA I DL N" 276 

56 SILVA AGURTO MIGUEL ANDERSON ENFERMERA(Ol CAS 
TECNICO/A 

57 SILVA SOCO LA JOSE WISTON ADMINISTRATIVO/A CAS 

58 SUAREZ GARCIA BRENDA ELENA AUXILIAR ADMINISTRATIVO CAS 

59 TAVARA ZEGARRA NERIDA MARGARITA 1582-TEC. EN ENFERMERIA II DL N' 276 

60 TOLENTINO PEREZ MARIA YSABEL 04 70-0BSTETRA DL N' 276 
TECNICO/A 

61 TUME SAYONA HUMBERTO MARTIN ADMINISTRATIVO/A CAS 

62 VASQUEZ VERGARA, CYNTHIA PAOLA 0430-ENFERMERA/0 DLN" 276 
0122· 

63 VILLALTA ESPINOZA PILAR SUPERV.PROG.SECTORIAL II DL N" 276 

64 VITE NAVARRO CIARELY DANITZA TECNICO EN ENFERMERIA CAS 

65 ZAPATA CORONADO MARIA ISABELLA DIGITADOR(A) CAS 

66 ZAPATA NUÑEZ SENDER CONSUELO AUXILIAR ASISTENCIAL CAS 


